
SEXTA-fEirA, 23 dE mAio dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 23 dE mAio dE 2008

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 135, incisos II e V, da Constituição 
Estadual, MARIA LUCIA DE MACEDO PENEDO do cargo de 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer.
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 DE MAIO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 135, incisos II e V, da Constituição 
Estadual, CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO para exercer o 
cargo de Secretário de Estado de Esporte e Lazer.
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 DE MAIO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIAN°0378/2008-SCCG,                                           
          DE 21 DE MAIO DE 2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
0914/2008-CCG, de 24 de Abril de 2008 e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 218416/2008-SEDURB DE 
1505/2008
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviços, de 05/05 a 03/06/2008 
para 01 a 30/08/2008, o período de gozo de férias do servidor, 
Antonio Marcos Mamoré Fernandes, concedido através da 
portaria n° 210/2008-SCCG de 10/04/2008, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 31.147 de 11/04/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  21  de Maio 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 379/2008-SCCG,                     
 DE 21 DE MAIO DE 2008.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21/05/2008

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 380/2008-SCCG,                     
 DE 21 DE MAIO DE 2008.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.½ (Quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 á 21/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 381/2008-CCG,                        
       DE 21 DE MAIO DE 2008.

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (Meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Augusto Correa e Capanema
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 382/2008-CCG,                        
       DE 21 DE MAIO DE 2008.

Nome : Manoel Raimundo Carvalho de 
Moraes

Cargo : Assessor do Cerimonial
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salvador/BA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 á 24/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 0383/2008-SCCG,                                        
 DE  21   DE  MAIO   DE   2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO O REQUERIMENTO DATADO DE19/05/2008
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 
20/05/2008 o período de férias do servidor, Nicolau Corrêa 
Gonçalves, concedido através da Portaria n° 0210/2008-SCCG 
de 10/04/2008, publicada no Diário Oficial do Estado n° 31.147 
de 11/04/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  21  de Maio 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 386/2008-SCCG,   DE 21 DE 
AIO DE 2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008–CCG, de 24 de abril de 2008.
CONSIDERANDO o processo n° 2008/223691,datado de 19 
maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, portaria nº 364/2008-SCCG, de 16/05/2008, publicada 
no DOE nº 31.171, de 19/05/2008 que concederam diárias a 
servidora Márcia Gentil Nogueira de Freitas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 de MAIO 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 387/2008-SCCG,                      
       DE 21 DE MAIO DE 2008.

Nome : Carlos Duarte
Cargo : Servente
N° de Diárias : 1.½ (Uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinópolis
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 e 22/05/2008
Nome : Janesicleiton Freitas dos Santos
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 1. ½ (Uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinópolis
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 e 22/05/2008

Nome : Sandro Wanderley Lima Batista
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½ (Uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinópolis
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 e 22/05/2008

Nome : Epifanio Lopes Andrade
Cargo : Gerente de Núcleo
N° de Diárias : 1.½ (Uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinópolis
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 e 22/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria.

RESUMO DA PORTARIA N° 388/2008-SCCG,                      
       DE 21 DE MAIO DE 2008.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.1/2 (Uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema e Augusto Corrêa
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 e 22/05/2008

Nome : Carlos Silvestre Pontes Ferreira
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 1.1/2 (Uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema e Augusto Corrêa
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 e 22/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 0374 /2008-SCCG, de 20/05/2008
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Gustavo Américo Pinto da Silva
Matrícula : 5820502/2
Cargo : Assessor Especial II
Período : 26/05 a 24/07/2008
Triênio : 2000/2004

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe  da  Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 385/2008-SCCG,  DE  21  DE  
MAIO   DE   2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO :  o memorando nº 001/2008, de 28/04/2008, 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.
R E S O L V E :
Prorrogar por mais 02 (dois) meses a portaria nº 089/2008-
SCCG, de 29 de fevereiro de 2008, publicada no Diário Oficial 
nº 31.124, de 10 de março de 2008, que constituiu a Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 de maio  
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.086/2008-GAB/AGE, dE 21 dE mAIO dE 2008.

Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº 001/2008 
de 11/03/08, diárias aos servidores abaixo relacionados a titulo 
de deslocamento, para o
município de Santarém-PA,com o objetivo de realizar trabalhos 
no núcleo da UEPA.

Nome Cargo Data Diária

Márcia Viviane da Paixão Corrêa Assessor Especial I 26/05 a 27/05/2008 1 e  ½

Allan da Costa Feio Assessor Superior I 26/05 a 27/05/2008 1 e  ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

PORTARIA N.087/2008-GAB/AGE, dE 21 dE mAIO dE 2008.
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº 001/2008 
de 11/03/08, diárias aos servidores abaixo relacionados a titulo 
de deslocamento, para
o município de Cametá-PA, com o objetivo de realizar trabalhos 
no núcleo da UEPA.

Nome Cargo Data Diária

Igor Noleto Moreira Assessor Especial I 28/05 a 29/05/2008 1 e  ½

Allan da Costa Feio Assessor Superior I 28/05 a 29/05/2008 1 e  ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

PORTARIA N. 088/2008-GAB/AGE, dE 21 dE mAIO dE 2008.
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº 001/2008 
de 11/03/08, diária ao servidor abaixo relacionado a titulo de 
deslocamento, para o município de Castanhal-PA, a serviço da 
Auditoria Geral do Estado.


